«30» декабря 2025 г. № 12/1727

«О VI Межрегиональном конкурсе

«Лучший специалист по персоналу – 2026»

Руководителю региона

5 февраля 2026 года Башкирский межотраслевой институт охраны труда, экологии и безопасности на

производстве проводит IV Межрегиональный конкурс «Лучший специалист по персоналу – 2026»

(дистанционно в электронном формате).

Организаторами конкурса выступают Совет по профессиональным квалификациям в области

управления персоналом (г. Москва), ООО «Агентство Стратегических Компетенций» (г. Москва),

Министерство семьи, труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан, Государственная

инспекция труда в Республике Башкортостан, Федерация профсоюзов Республики Башкортостан, ООО

«Межотраслевой центр оценки квалификаций» и ЧОУ «Межотраслевой институт».

Организационный взнос для участников конкурса не предусмотрен.

Победители конкурса награждаются дипломами, им присваивается звание «Лучший специалист

по персоналу – 2026». Итоги конкурса и рейтинг «10 лучших специалистов по персоналу России – 2026»

будут опубликованы в средствах массовой информации. Каждый конкурсант, независимо от результата,

получит электронное свидетельство.

Кроме того, победители конкурса, занявшие 1-е, 2-е и 3-е места, получат возможность

прохождения независимой оценки квалификации (теория, практика) на бесплатной основе, а

конкурсанты, ответившие правильно на 70% и более вопросов (Приложение №3), получат сертификат,

подтверждающий прохождение теоретического этапа экзамена независимой оценки квалификации и право на

прохождение практической части профессионального экзамена по квалификации 07.00300.18. Специалист по

персоналу (6-й уровень квалификации), со сроком действия этого сертификата 6 мес. от даты проведения

конкурса.

Заявки на участие в конкурсе принимаются до 2 февраля 2026 года (включительно) на сайте

института https://bmipk.ru/.

Конкурс состоится 5 февраля 2026 г. Начало в 10.00 (время московское).

Подробности об условиях и порядке проведения конкурса размещены на сайте ЧОУ «Межотраслевой

институт» – https://bmipk.ru/, в ВКонтакте – https://vk.com/bmipk и на сайтах организаторов.

Просим Вас оказать поддержку путем размещения на официальных ресурсах Вашего региона

информации о IV Всероссийском конкурсе «Лучший специалист по персоналу – 2026», а также

распространить информацию среди предприятий/организаций Вашего региона с целью привлечения

максимального количества специалистов по персоналу к участию в конкурсе.

          Участие в конкурсе – реальный шанс для специалистов заявить о себе, а для предприятия – возможность

повысить свой престиж!

Приложение:  1. Положение о конкурсе с приложениями на 7 л. в 1 экз.

                                   2. Письмо руководителю.

                                   3. Анонс конкурса.

                                   4. Афиша конкурса в 2 экз.

Ректор        А.Х. Ахметшин

Кузьменко Роза Исмагиловна

зав. отделом информационно-издательской деятельности

и внешних коммуникаций

+7 (347) 251-56-80, pr@bmipk.ru

mailto:pr@bmipk.ru